芜湖市人力资源和社会保障局文件

芜人社秘〔2021〕312号

关于印发《芜湖市支持博士后事业发展 实施细则》的通知

各县市区、开发区人社局,市人才工作领导小组成员单位,各有 关单位:

现将《芜湖市支持博士后事业发展实施细则》印发给你们,请结合实际,认真贯彻落实。



(此件主动公开)

芜湖市人力资源和社会保障局办公室	2021年12月13日印发
— 2 —	

芜湖市支持博士后事业发展实施细则

一、支持对象

全市范围内获批设立的国家级博士后科研工作站、省级博士后科研工作站(博士后创新实践基地)和上述工作站获批招收的在站博士后研究人员。

二、支持政策

- 1. 新批设立国家级博士后科研工作站、省级博士后科研工作站(博士后创新实践基地)完成首次博士后研究人员招收工作, 一次性分别给予 30 万元、15 万元的设站启动经费资助;
- 2. 博士后科研工作站与博士后科研流动站联合招收博士后研究人员(或经批准允许单独招收的博士后研究人员),在站期间给予每人每年2.4万元生活补贴,同一工作站最长不超过3年;
- 3. 博士后科研工作站招收博士后研究人员,在站期间科研活动项目获得省级以上博士后管理部门资助的,市级比照资助经费给予1: 1 配套支持,其中博士后科研工作站与博士后科研流动站联合招收博士后研究人员(或经批准允许单独招收的博士后研究人员),每招收1人给予博士后科研工作站3万元经费资助;经人社部或省级综合评估为优秀等次的国家级博士后科研工作站、省级博士后科研工作站(博士后创新实践基地)的,市级分

别给予15万元、10万元奖励。

4. 根据各博士后科研工作站年度实际运行绩效,经市相关部门综合评估,运营成效考核为优秀(85分以上,不超过20%)、良好(70—84分)的工作站分别给予20万元、10万元的运营资助。

三、申报程序

- 1. 发布通知。市人社局在"芜湖市人才一体化综合服务平台"发布申报通知。
- 2. 申报。申报单位向市人才发展集团或"芜湖市人才一体化综合服务平台"提出申报,并提供以下材料:
- (1)申报新批设立博士后科研工作站设站资助经费材料: 人社部、省级批准设立博士后科研工作站批文、全国博管会博士 后研究人员进站备案证明或省级博管办同意招收博士后研究人 员批文、工作站要求拨付设站资助的经费报告。
- (2) 申报博士后研究人员在站生活补贴材料: 全国博管会博士后研究人员进站备案证明或省级博管办同意招收博士后研究人员批文。
 - (3) 申报科研活动项目配套资助经费材料:

申报博士后科研工作站招收博士后研究人员资助经费材料: 全国博管会博士后研究人员进站备案证明或省级博管办同意招收博士后研究人员批文;

申报优秀博士后科研工作站奖励材料:人社部、省级博士后科研工作站综合评估结果文件;

申报其他科研活动项目配套资助经费:省级以上博士后管理部门科研活动项目资助批文。同一项目,以"就高不就低"的原则同步配比。

- (4) 申报博士后科研工作站年度实际运行绩效评估材料: 站点建设、博士后招收、博士后科研情况等相关材料,具体按当 年度评估通知要求上传绩效评估材料。
- 3. 分办与审核。市人才发展集团受理后,于2个工作日内分办市人社局。市人社局于10个工作日内完成审核(其中涉及专家评审的,于30个工作日内完成审核、评审等工作),提出建议入选名单,经社会公示无异议后,将入选结果函告市人才发展集团。
- 4. 资金兑现。博士后相关扶持资金兑现采取预拨方式,由市人社局委托市人才发展集团,在 5 个工作日内,将资金拨付至申报单位,并与市人才发展集团做好清算。

四、其他

- 1. 所需资金, 从市人才专项资金中列支, 由市财政全额承担。
- 2. 本细则自 2021 年 7 月 30 日起施行,由市人社局负责解释。